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zaciągmęcIe pożyczki w gotowiźnie od instytucyj rzą-
,dowych lub prywatnych. ' 
, Kapitał nominalny wszystkich wypuszczonych 
na zasadach powyższych obligacyj razem z sumą po­
życzki, zaciągniętej w gotowiżnie; w żadnym razie 

. nie może przewyższać sumy wszystkich zaległości, 
przypadających Towarzystwu od ogółu pożyczek, za­
hipotekowanych na dobrach. 

f\rt. 2634.. Uchylony. 
f\rt. 2635• Wzmiankowany wart; 1551 specjal­

py fundusz gwarancyjny nie może przekraczać 6% 
od pożyczek, z których powstał. 

W razie spłaty przez normalne umorzenie po­
życzki, z której powstał specjalny fundusz gwaran­
.cyjny, opłacającemu tę pożyczkę stowarzyszonemu 
. ~ istniejącego w dacie spłaty specjalnego funduszu 
gwarancyjnego ulega zwrotowi taka suma, jaka wy­
padnie z tego funduszu w stosunku nominalnej su­
my spłaconej pożyczki do ogólnej sumy nominalnej 
pożyczek, z których utworzono ten fundusz. 
. W razie przedterminowej spłaty wzmiankowa­
nej. pożyczki zwrotowi ze specjalnego hinduszu gwa­
rancyjneg.o ' ulegać będzie tylko suma, jaka wypadnie 
w stosunku umorzonej przez opiaty rat część spła­
conej pożyczki do ogóln.ej nominalne} sumy poży­
czek, z których powstał ten fundusz. 

Przypadająca na każde dobra część wzmianko­
wanego funduszu przechodzi z samego prawa łącz­
nie z prawem własności na nabywcę tych dóbr. 

f\rt. 2636• Specjalny fundusz gwarancyjny (art.155 1) 

i oddzielny fundusz gwarancyjny (art: 2631) mają być 
lokowane w takich samych papierach procentowych, 
jak i ogólny fundusz rezerwowy. 

TYTUŁ lXI 

O pożyczkach, zaciąganych przez Towarzystwo. 

Ptrt. 2637• Dla uzyskania funduszów na cele 
Towarzystwa, przewidziane w punkcie . II art. 1 ustawy 
niniejszej, może ono ' na mocy uchwał Ogólnego 
Zebrania Władz Towarzystwa, zatwierdzonych przez 
Ministra Skarbu, zaciągać pożyczki, umarzalne wokre­
sie najmniej dziesięcioletnim, zabeżpieczone prze­
wyżką z opłat na administrację (art. 185), ~ pozostałą 
po pokryciu wydatków na utrzymanie instytucji. 

Pożyczki takie mogą być zaciągane i pod formą 
wypuszczenia obligacyj niezależnie od obligacyj, prze­
widzianych wart. 263 ustawy niniejszej. 

Warunki wypuszczenia i wzory obligacyj podle­
gają zatwierdzeniu przez Ministra Skarbu. 

Ogólne Zebranie Władz Towarzystwa, uchwala­
jąc zaciągnięcie pożyczki, określi jednocześnie wyso­
kość opłat za administrację i czas, przez jaki mają być 
pobierane, z wyliczeniem aby przy uwzględnieniu 
kosztów utrzymania instytucji wystarczyły na umorze­
nie pożyczki i opłatę procentów. 

W okresie amortyzacji pożyczki, zaciągniętej 
przez Towarzystwo, występujący z Towarzy,stwa przez 
przedterminową spłatę pożyczki Towarzystwa, ciążą­
cej na dobrach, winien uiścić jednoczęśnie . część 
wypadających na te dobra opłat na administrację, 
przeznaczoną na spłatę pożyczki, zaciągniętej przez 
Towarzystwo, za czas do ukończenia . powyższego 
okresu amortyzacyjnego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

95. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 grudnia 1926 r. 

.'.~; 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw 
Wewn~trznych i Spraw Wojskowych w celu 
wykonania ustawy . z dnia 2 sierpnia 1926 ,1' • 

o podatku od lokali. 

Na mocy art. 9 i 12 ustawy z dnia 2 sierpnją 
1926 r. o podatku od lokali (Dz.U. R. P. N2 9~~ 
poz. 550) zarządza się co następuje: 

Do art. 1 i 2 ustawy. 

§ 1. Podatkowi od lokali na obszarze gmin 
miejskich podlegają-z wyjątkami, wskazanemI w art.~ 
ustawy, wszelkiego rodzaju lokale (mieszkania, po­
mieszczenia przemysłowe, handlowe i inne) wraz ' 
z należącemi do nich zabudowaniami gospodarcze mi, . 
ogrodami, piwnicami, składami i t. p. '.' 

Podatek niniejszy będzie pobierany bez względu 
n? to, czy lokal podlegający podatkowi zajęty jest, 
przez właściciela w domu własnym, czy też . został 
wynajęty lub bezpłatnie oddany do użytku osobom 
trzecim. • '. 

Do zapłaty podatku od lokali obowiązane są 
osoby fizyczne i prawne, zajmujące lokale (lokatorzy ' 
główni) . 

Za lokale (hotele, pensjonaty, pokoje umeblo­
wane, gospody, zajazdy i domy noclegowe), wynaj­
mowane czasowo na krótkie okresy nieprzekracza­
jące 3 miesiący, przypadający podatek obowiązani są 
opłacać stali ich posiadacze, t. j. właściciele tychże 
lokali względnie ich dzierżawcy, na imiE} których po· 
datek będzie wymierzany. . 

Do art. 3 punkt t, 2, 3, 4, 7 i 8. 

§ 2. 1. Za domy modlitwy, zwolnione od po­
datku od lokali, należy uważać świątynie, kaplice' 
i pomieszczenia, przeznaczone na stałe miejsca 
modlitwy. 

2. Wchodzące w skład zabudowań fabrycznych 
budynki mieszkalne oraz części budynków fabrycz- ' 
nych, przeznaczone. na mieszkania,-podlegają podat- . 
kowi od lokali na ogólnych zasadach. . . 

3. Pomieszczenia mieszkalne, zajmowane przez " 
duchowieństwo, podlegają podatkowi od lokali, z wy- ' 
jątkiem: lokali urzędowych biskupów i duchowień­
stwa, pomieszczeń seminarjów duchownych, domów 
przygotowawczych dla zakonników i, zakonnic, oraz 
domów mieszkalnych zakonników i zakonnic, składa­
jących śluby ubóstwa. Klasztory zaś zakonników 
i zakonnic, nie składających ślubów ubóstwa, są wolne 
od podatku od lokali tylko w wypadkach, gdy są' za­
kładami dobroczynnemi, naukowe mi lub oświato- ;, 
wemi. 
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Za lokale, zajmowane na cele oświatowe i na­
ukowe, uważa się pomieszczenia szkół, ochronek, 
bibljotek, laboratorji szkolnych i t. p. Natomiast 
mieszkania sił nauczycielskich oraz służby, chociażby 
znajdowały się w domach szkolnych, podlegają po­
datkowi. 

4. Gminami miejskiemi, za'liczonemi do uzdro­
wisk o charakterze użyteq:ności publicznej, są: Kry­
nica, Busk, Ciechocinek, Zakopane, Inowrocław 
i Otwock. 

5. Lokatorzy jedno lub dwupokojowychi mie­
szkań, pozostający bez pracy i zarejestrowani jako 
bezrobotni przez właściwy urząd pośrednictwa pracy 
względnie magistrat, a zamierzający korzystać z ty­
tułu tego z' uwolnienia od 'podatku od lokali,-winni 
prze'dstawić magistratowi nieostemplowane zaświad· 
czenie organu policyjnego, miejskich instytucyj opieki 
społecznej, względnie właściciela lub administratora 
aomu, stwierdzające, że dana osoba, której dotych­
cżasowe źródło utrzymania stanowiła praca najemna, 
pozostaje obecnie bez pracy i przez jaki okres czasu, 
względnie od jakiego czasu, oraz, że nie ma sub­
lokatorów. 
, 6. Lokal dwuizbowy uważa się za taki nawet 

wtedy, gdy w jedn,ej izbie' mieści się kuchnia. 
. Do osób, pobierających wsparcie na starość 

i niemoc, nie zaliCzą się emerytów, pobierających­
na ' mocy obowiązującYGh ustaw, statutów lub regu­
laminów emerytalnych instytucyj publicznych i związ­
kow' komunalnych - zaopatrzenie emerytalne z po­
wodu wysługi pewnej ilości- lat. 
, Ubezpieczeń, wypłacanych przez kasy chorych 

lUb inne instytucje ubezpieczeniowe w wypadkach 
choroby, zranienia ' i t. p., nie należy uważać za 
w/sparcie w rozumieniu art. 3 p. 8 ustawy. 

Do art. 4. 

§3. Podstawę wymiaru podatku od lokali sta­
nowi w każdym roku: 

1) od lokali w nieruchomościach, względnie w ich 
częściach, które istniały w czerwcu 1914 r., komorne, 
płacone w czerwcu roku 1914 i obliczone w stosunku 
rocznym, z wyłączeniem opłat dodatkowych (art. 7 
i 8 ustawy o ochronie lokatorów), względnie usta­
lona w taki sam sposób wartość czynszowa lokali, 
nieoddanych w najem lub odstąpionych do bezpłat-
nego użytku; . 

2) dla lokali w tych nieruchomościach, względ­
nie ich częściach, które powstały po 30 czerwca 
1914 r., wartość czynszowa, jaką wskazane lokale 
posiadałyby w czerwcu 1914 r.-biorąc za podstawę 
obliczenia komorne, przypad?jące za takie same lub 
podobne pomieszczenia, położone w tej samej miej­
scowości (dzielnicy) i znajdujące się w analogicznych 
war,unkach. 

§ 4. Wymiar podatku od lokali może być 
oparty na danych, zebranych i sprawdzonych przy 
wymiarze państwowego podatku od nieruchomości 
miejskich, oraz przy wymiarze dotychczasowego pań­
stw'?wego i miejskiego podatku od lokali. 

§ 5. Władze wymiarowe mogą w miarę po­
trzeby żądać od właścicieli nieruchomości lub zastę­
pujących ich osób (dzierżawców lub administratorów 

domów) dostarczenia na otrzymanym od urzędu 
miejskiego formularzu spisów wszystkich znajdUjących 
się w domu-budynku-lokali (pomieszczeń) z ozna-
czeniem: ' , , 

l) nazwiska, ImIenia , i stanowiska (zawodu) 1C?­
kato rów, jak również osób, którym właściciel budy~-
ku oddał lokale bezpłatnie, , 

2) podstawowego komornego, płaconego w czer­
wcu 1914 r. z wyłączeniem opłat dodatkowych (art. 
7 i 8 ustawy o ochronie lokatorów), ' względnie pła­
conego komornego w dniu dos,tarczenia wykazu; 

3) podstawowej wartości czynszowej z czerwca 
1914 r.lokalu, który zajmuje sam właściciel, jak 
również lokali, oddanych osobom trzecim do : bei~ 
płatnego użytku, jako też lokali powstałych· po dniu 
30 czerwca 1914 r., a nie korzystających z uWolnie-
nia od podatku. I '. 

Pozatern władze wymiarowe mogą stosownie do 
przepisów .alit. 44 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 ' r. • 
(Dz. U. R. P. N2 94, pCilz. 747) w miarę potrzeby Żel­
dać innych danych i dowodów, mających znaczenie 
dla wymiaru podatku, a to zarówno od właścicieli 
domów, jak ,i lokatorów. 

§ 6. Winni przestępstw, popełnionych w związ­
ku z wymiarem, poborem i przymusowem ściąga­
niem podatku od lokali, podlegają przepisom, zawar. 
tym w części szóstej ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowanIU finansów komunalnych 
(Dz. U.R. P. N2 '94, poz. 747). 

Do art. 5 i 7. 

§ 7. Magistraty (zwierzchności gmin miejskich) 
obowiązane są podatek od lokali wymierzać bezpo- · 
średnio lokatorom i bezpośrednio ściągać go od nich. 

W celu sprawdzenia złożonych deklaracyj; wy­
mienionych w § 5, oraz ustalenia wartości lokali, 
niewynajmowanych za czynszem, władza wymiarowa 
ma prawo: 

1) żądać od właściciela nieruchomości i lokator.a 
wyjaśnień ustnych lub piśmiennych, 

2) powoływać rzeczoznawców celem ustalenia ' 
podstawy wymiaru, 

3) dokonywać oględzin lokalu. 

§ 8. Podatek od lokali wymierzany jest jedno- . 
razowo za cały rok. . 

W razie zmiany lokatora magistrat (zwierzch~ 
ność gminy miejskiej) obowiązany jest na wniosek 
właściciela domu lub lokatora sporządzić nakaz pła­
tniczy dla nowego lokatora, wymierzając mu poda- ' 
tek od następnego kwartału po zajęciu lokalu, po­
przedni zaś lokator opłaca podatek za czas zajmo: 
wania lokalu, przyczem . zaczęty kwar.tał liczy się za · 
cały. . 

' Niezwłocznie po ukończeniu wymiaru podatku 
od lokali winna władza wymiarowa rozesłać płatni­
kom nakazy płatnicze, w których należy podać pod- . 
stawę wymiaru, wysokość podatku i termin płatno- .' 
ści, oraz objaśnienia o przysługujących płątnikom 
środkach prawnych. 

Rozesłanie nakazów płatniczych na podatek od . 
lokali winno być ukończone najpóźniej do 15 .stycz-. . 
nia każdego roku podatkowego. '. 

Doręczenie nakazów płatniczych może nastąpić 
także za pośrednictwem właściciela domu - budyn-

.. , 

,\ 
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ku - lub za~tępującej go osoby, któr~y' doręczają je 
właściwemu lokatorowi za pokwitowaniem. 

• .. . I . . 

§ 9. W ciągu 10 pierwszych dni każdego mie­
si'ąca winien każdy magistrat (zwierzchność gminy 
miejskiej} zakomunikować izbie skarbowej, jaką ogól­
ną kwotę ' podatku od lokali na rzecz państwowego 
funduszu rozbl!dowy miast, jako też na rzecz funduszu 
kwaterunkowego wojskowego w betpośrednio ubie­
głym całym miesiącu kalendarzowym przypisano, 
umorzono (odpisano),' uiszcżono przez płatników w ka­
sach magistratu i wpłacono do kasy sKarbowej. 

- , Połowę wpływów z należności podatku od 10k~1i 
wraz z oddzielnie ' wykazanerni kara'mi' (odsetkami) 
za ' zwłokę winny magistraty (zwierzchności g'min miej­
skich) wpłacać do kas skarbowych co ' miesiąc w cią­
gu .lO-ciu pierwszych dni następnego ' miesiąca ~a 
rzecz każdego z, wymienionych w pierwszym ustępie 

• niniejszego ' §-u funduszu oddzielnie. . ' 
Centralna Kasa Państwowa obowiązana Jest 

VI terminie do dnia 20 każdego iniesiąta przekazać 
do Banku Gospodarstwa Krajowego , do dyspozycji 
Zarządu funduszu kwaterunku wojsKowego, ustano· 
wion'ego art. 20 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. 
U. R. P. N2 97, poz. 681), uzyskane z"podatku od 
lokali na rzecz funduszu kwaterunk'u 'wojskowego 
kwoty, które według wykazów izb skarbowych z ostat­
niego ' poprzedniego miesiąca sprawozdawczego zo­
stały wpłacone przez , magistraty do kas skarbowych 
na rzecz powyższego funduszu. . ,~ " 

§ 10. Urzędnicy skarbowi, deleg,owani przez 
izbę skarbową lub Ministerstwo Skarbl.!, _ mllją prawo 
i obowiązek dokohywania perj'odycznie :przynajmniej 
raz na pół roku, kontroli całej akcji wymiarowej, 
egzekucyjnej, rachunkowej i kasowej magistratów 
(zwierzchności gmin miejskich) odnośnie do podatku-
od 'lokali. ' ' , , 

W razie niedokonania przez magistrat w prze­
pisanym w § 8 niniejszego rozporząd~enia . termin~e 
wymiaru podatku od lokali lub w razie stwierdzenia 
rażąco niskich, nieprawidłowych wymiarów podatku, 
oraz nadmiernych zaległości podatkowych,-Minister­
stwo Skarbu jest władne wstrzymać wypłatEj magistra­
towi odpowiedniej części jego udziału - w podatkach 
państwowych lub należnych mu dodatków do po-
datków państwowych. ' 

§ 11. Za czynności, związane 'z ?,ymiarem, p~­
borem i ściąganiem podatku od lokali na rzecz pan­
stwowego funduszu , o rozbudowie miast, jako też na 
tzecz funduszu kwaterunkowego wojskowegc, przyzna­
je się magistratom (zwierzchnośCiom- gfliifl 'miejskich) 
odszkodowanie w wysokości 3% SUI11, wpłaconych 
do kas skarbowych z tytułu pobraneg'o podatku od 
lokali na rzecz państwowego fundusżu rożbudowy 

'miast i na rzecz funduszu kwaterunku wojskowego 
wraz z karami (odsetkami) za zwł0kę· 
: Koszty i opłaty egzekucyjne z tytułu przy mu­
,sowo ściągniętego podatku, przewidzlane, w mt. 7 
ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. u.. R. P. N2 73, 
poz. 721) pobierają magis!raty na r?cQu.ne'k. ~ła:ny. 
: Nadto magistraty (zWierzchnOŚCI gt11ln !11IeJsklCh) 
ctrżymują bezpłatnie od Ministerstwa Skarbu na każ­
dy rok podatkowy druki na wy~iar i po?ór podatku 
pd lokali"":' z wyjątkiem drukow na dZIenmk przy-

chodu, które należy własnym kosztem przygotow~.ć 
i prowadzić według wzoru N!l 1, dołączonego do m. 
niejszego rozporządzenia. 

Upoważnia się magistraty do zmłany w pOTo­
zumieniu z izbą skarbową 'wymienionych wyżej fOr· 
mularzy druków stosownie do potrzeb miejscowy,ćh. 
Za druki te wlasnym 1~6sztem magistratów sporzą­
dzone może być przyznane przez Ministerstwo Skarbu 
na wniosek magistratu oi:!powiednie odszkodowanie. 

,~ Na pokrycie kosztów druków, sporządzanyt,h 
przez Ministerstwo Skarbu, na koszty p.odróży i di~.ty 
dla urzędników władz skarbowych, zWiązane z nad­
zorem i kontrolą wymiar!-l, poboru, egzekucj~ i ra­
chunkowości podatku od lokali ustala się odszko~,C)' 
wanie w wysokości 2% sl)m, ' wpłaconych do k,a~ 
skarbowych tytułem pobranego , podatku od loką}l 
wraz z karami (odsetkami) za zwłokę. " . , .' 

§ 12. Obliczony podatek od lokali należy wpła~ 
cać w 4-ch równych ratach kwartalnych w ciągu mJę~ 
sięcy: lutego, maja, sierpnia i listopada każdego rOKU; 
płatnych za , bieżący kwartał kalendarzowy. _ . _ 

Kwoty podatku, hieuiszczoneptzez płatmkÓw 
w przepisanych terminach płatności, stają się zaJę~ 
głością, która będzie ściągnięta przymusowo z ka­
rami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi według 
wysokości, obowiązujących przy śCiąganiu podatków 
państwowych (ustawa z dni~ 31 lipca 1924 r. D;Z., ,U. 
R. P. N2 73, poz. 721). ,', f 

§ 13. Od wymiaru podatku przysługuje :plat­
nikowi prawo wniesienia za pośrednictwem mciQi­
stratu (zwierzchności , gminy miejskiej) odwoła Ola 

w terminie 14·dniowym po do~ęi::zeniu nakazu płat· 
niczego. 

Odwołania spóźnione pozostawi magistrat (zwierz­
chność gminy miejskiej) bez rozpatrzenia, a pr~e .. 
ciwko odnośnej decyzji służy platnikowi prawo wOle .. 
sienia odwołania za pośrednictwem magistratu (zwierz­
chności gminnej) do niżej wskazanej wladzy nadzor· 
czej w terminie 14·dniowym po doręczeniu decyzji. 

, ,Inne odwołania magistrat (zwierzchność gminy 
miejskiej) podda rozpatrzeniu i - w razie stwierdze­
nia nieprawidłowości przy dokonaniu wymiaru po­
datku, zmieni wymiar podatku (nakaz płatniczy): -'--' 

Natomiast odwołania, których magistrat (zwierz~ 
chność gminy miejskiej) nie uwzględnił, przedkłąda 
magistrat wraz ze swoim wnioskiem do decyzjiWł~­
dzy, przewidzianej w pk;t. 4 i 5 art. 48 ustawy z d[l~a 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowe m uregulowaml,J 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747). 

Przewidzi.ane w pkt. 4 ,lit. b art. 48 powołanej 
w poprzednim ustępie ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. uprawnienia Ministra Spraw Wewnętrznych 
do rozstrzygania odwolań odnośnie do podatku od 
lokali - przekazuje się wojewodom. 

Na obszarze woje'Yództwa poznańskiego i po­
morskiego rozstrzyga odwołanie magistrat; od : decy­
zji 'magistratu przysługuje płatnikowi prawo wniesie­
nia za pośrednictwem magistratu w terminie 14-dnio, 
wym skargi do wojewódzkiego sądu a,dministracYjnego. 

Do art. 9. 

§ 14. W wyjątkowych wypadkach, zasługują~ 
cyc h na szczególne uwzględnienie, gdyby uisżczeniET 
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pedatku mogło narazić egzystencję gospodarczą płat­
nika, mogą być przyznane ulgi podatkowe w postaci 
oproczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty 
należności podatkowej lub umorzenia zaległych kwot 
ppdatku. , 

W wypadkach, gdy w mieszkaniach jedno i d~u­
pC'Jkojowych, zajmowanych przez bezrobotnych, mie­
szlmją sublokatorzy, którzy także są bezrobotnymi, 
upoważnia sie: magistraty (zwierzchności gmin miej­
skich) do umarzania-na wniosek płatnika-podatku 
óą; lokali z takich mieszkań. 

§ 15. Władze wymiarOwe władne są w wypad­
kpch, przewidzianych w ustępie pierwszym § 14 ni­
n1E!jszego rozporządzenia, decydować o odroczeniu 
tE!tm'inu płatności i rozłożeniu na raty należności 
podatkowej na czas nie ' dłuższy, niż trzy miesią­
~e,. a to: 

"~ 1) magistrat m. st.Warszawy do wysokości 
~qo zł. podatku, 

2) ' magistraty m. Krakowa, Lwowa, Lublina, Ło­
dzi, Wilna, Poznania i BydgoszCzy, do 100 zł. podatku, 

, ':', 3) magistraty (zwierichności gmin miejskich) ' 
igpych miast do 50 zł. podatku. ' 

§ 16. Upoważnia się magistraty mi'ast: Warszawy, 
ty,rowa, Krakowa, Lublina, Łodzi, Poznania, Bydgoszczy 
i Wilna do umarzania z tytułu nieściągalności kwot 
podatku od lokali, nieprzewyższających w każdym 
poszczególnym wypadku stu złotych, przy współu­
diiale delegata Skarbu, który zostanie delegow.any 
p#ez Ministerstwo Skarbu na wniosek magistratu do 
'tt:!j czynności na sesje w magistracie, które maja być 

wyznaczone co kwartał - celem załatwienia, spraw 
umorzeń podatku, przygotowanych ' przez magistrat 
do decyzji. ' ' 

W razie , podniesionego przez wspomnianego de­
legata Skarbu protestu przeciwko wnioskowi magis­
tratu w sprawie umorzenia podatku, winien magistrat 
przedstawić " sprawę z umotywowanym wnioskiem 
delegata izbie, skarbowej do decyzji. 

( ." J • 

§ 17. , Izba skarbowa może decydować sama 
o częściowęrn , lub całkowite m umprzeniu z tytu.łu 
nieściągalności kwot podatku od lokali, nieprzewyż­
szających w l5ażdym poszczególnym wypadku dwust\l 
złotych , tudziei o odroczeniu lub rozłożeniu na raty 
należności p,odatkowych do wysokośCi trzystu złotych 
na czas nie dłuższy niż sześć miesięcy. 

§ 18. "D odroczeniu należności podatkowej lub, 
rozłożeniu ,Qą , raty oraz o umorzeniach należności 
w kwotach wyższych i na czas dłuższy, niż wskazan9 
w §§ 15, 16 i 17 niniejszego ro+porządzenia, decyduj~ 
Ministerstwo Skarbu. 

Od t>drocżonych lub rozłożonych na raty " kwot 
podatku pobiera się odsetki za zwłoke: w wysokośc~ 
1 % miesięczni~. "' 

§ 19. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie:: ' 
z dniem ogłoszenia. ' , ", ' , 

Minister Skarbu: Q. Czecbowicz " 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Skladkowski 

Minister Spraw Wojskowych:" J. Pils/Jdski , 
.';' .). . .. 

Załącznik wzór N2 l do § 11 rozp. 
Min. Skarbu z dnia 29 grudnIa 1926 r. : 
poz. 95. 

Dziennik przychodu 
p o ,d a t k u o d lok a l i. 
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Pozycja 
(N2 kol. IMIĘ i NAZWISKO 

wpłaconegq odsetek i kar kosztów 
Data 

KOI. ks. bier- (firma) płatnika podatku za zwłoke: egzekuc. wpłaty 
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